
 

1 
 

O Šípkové Růžence  

Díl I. Jak se chystá usnout 

 

Na konci května, se na tři měsíce zavřely dveře detašovaného pracoviště 

Mateřské školy Dr. E. Beneše, nábř. J. Holuba neboli Šípkové Růženky. 

Důvodem byla plánovaná a dlouho očekávaná rekonstrukce elektrorozvodů 

a gastro provozu. 

Než ale k této rekonstrukci došlo, bylo potřeba roztřídit, zabalit a připravit 

ke stěhování všechny hračky, učební pomůcky, knihy, nádobí, lůžkoviny i 

postýlky. To vše dělali zaměstnanci za provozu, to znamená s dětmi. 

V první etapě bylo v plánu bourání školní kuchyně, výměna osvětlení a 

elektrických rozvodů. Druhá etapa byla oproti původnímu projektu 

obohacena o výměnu oken. A ve třetí etapě mělo proběhnout malování a 

celkový úklid budovy. 

 

Díl II.  Zámek zarůstá 

Mezinárodní den dětí oslavila Šípková Růženka už bez dětí. Školka se plnila 

banánovými krabicemi plnými knížek, hraček a učebních pomůcek a na 

břehu Vltavy stanul plechový kontejner, do kterého se část vybavení 

přestěhovala. 

Děti, učitelky i provozní zaměstnankyně byly přestěhovány do Barevné 

školky (E. Beneše) a k Sedmikráskám (U Jeslí). 

 

Díl III. Zámek se hroutí 

V prvním červnovém týdnu se do školky zakousla kladiva a sbíječky. Z oken 

se začal valit prach, bylo slyšet padání bouraného zdiva a před budovou stál 

sutinami naplněný kontejner. 

Zároveň s bouráním se ale začalo i stavět. Vybíraly se vzorky dlažby a 

obkladů pro novou školní kuchyni, barvy budoucí výmalby. Barvy nové 

podlahové krytiny, jejíž výměna, také oproti původnímu rekonstrukčnímu 

plánu byla do projektu přidaná. 

 

Díl IV. Pomalé a namáhavé procitání 

V červenci se školka do okolí podívala novými okny a z původně školnického 
a mnoho let opuštěného bytu se začala vyklubávat multifunkční třída. 

Rozběhlo se repasování původních dřevěných dveří, které jsou opatřeny 



 

2 
 

tvarovanými zárubněmi. Na zadní straně budovy začala vyrůstat 

vzduchotechnika a ve školní kuchyni se vztyčila konstrukce něčeho, co 
konečně začalo vypadat jako tolik očekávaný výtah pro distribuci jídla do 

prvního patra budovy. 

Díl V. Jak je těžké ji probudit 

Objednatel, projektant, zhotovitel i provozovatel si ukousli velké sousto, 

které v průběhu času ještě narůstalo. A není divu, vždyť budově č. 153 na 
nábř. J. Holuba bude 1. října 2023 107 let.  I čas, který byl na její „uspání“ 

stanoven byl hraniční. A to lze konstatovat, že nedošlo k řádné havárii nebo 

nečekanému stavebnímu problému. Jen se v průběhu rekonstrukce 
ukazovaly další součásti (okna, podlahy, dveře), které si výměnu nebo 

opravu zasloužily. 

Největší komplikací se ale nakonec stal uskladněný nábytek a vybavení, 
které nebylo kam vystěhovat a tak se neustále přesouval ze tříd na chodbu 

a z chodby opět zpátky do tříd, což ve finále znamenalo, že se původní 
zakrytí plachtami zničilo a stavební prach se dostal všude a navíc se při 

neustálých přesunech pomíchalo vybavení jednotlivých tříd.  

Tato skutečnost a dodržení technologických postupů při pokládce nových 

podlah způsobilo nemožnost dodržet původně plánovaný termín předání 
stavby, a sice 24. srpen 2023. Zároveň není v silách mateřské školy, aby 

její zaměstnanci provedli úklid, odpovídající hygienickým požadavkům 
(každá hračka, každá kostička se musí umýt), a připravili budovu k provozu 

od 4. září 2023.   

Provozovatel, mateřská škola, se zúčastnil všech kontrolních dní na stavbě, 

které probíhali každou středu. Konstruktivně se společně se všemi aktéry 
podílel na úspěchu celé rekonstrukce. A děkuje objednateli, tedy městu 

Kralupy za všechna rozšíření původního rekonstrukčního plánu. 

Přesto anebo právě proto požádal radu města a to na základě § 3, odst. 2 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, o 

souhlas s prodloužením přerušení provozu budovy J. Holuba ze závažných 
důvodů (technická příčina, která znemožňuje řádné poskytování 

předškolního vzdělávání) a to do 15. září 2023. 
 

Díl VI. Přijede princ … 

 

Mgr. Pavla Kicková 


